全県連盟宛 H25-106 号（指）
平成 2 6 年 1 月 9 日

ボーイスカウト各都道府県連盟

理事長様
県連盟コミッショナ一 様

公益財団法人ボーイスカウト日

事務局長 木 村公

平成25年度スカウトソング研修会の開催について

当連盟では、より多くの指導者へのスカウトソング振興のため、本年度下記の通りスカウトソン

グ研修会を開催いたします。つきましては、本事業の参加募集について、貴県連盟内の各国・地区

等にご周知いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、本研修会は指導者の定型外訓練との位置づけから、全期間参加することを基本条件と致し

ますので、あらかじめご承知おきください。

言己

く開催概要〉

開催日時：平成 2 6 年 3 月 1 5 日（土） 13 : 30～ 3 月 1 6 日（日） 12 : 00

開設場所 ： 東京・独立行政法人国立オリンピック記念青少年総合センター

干 151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1

http://nyc.niye.go.jp/index.html

スタッフ ：村上智真スカウトソング特別委員会委員長、他委員

定員： 60人

参加費：宿泊参加 7' 0 0 0 円 通い参加 5, 0 0 0 円

※宿泊参加費には、宿泊費・食事代・資料代が、通い参加費には、食事代・資料

代がそれぞれ含まれます。

研修内容： ・ 各部門の歌の指導方法

－隊活動における歌の効果的な活用方法

申込方法：県連盟内で様式： 1 r参加申込用紙j を取りまとめの上、様式 ： 2 「参加申込書1

に必要事項をご記入、 様式： 1 を添付の上、平成26年 2 月 1 4 日（金）までに

事務局指導者養成課までお申し込みください。開催が確定され次第（ 2 月下旬予

定）、参加者宛に参加案内をお送りします。

備 考： ・締切日までに最小催行人数40人に満たない場合、中止とする場合があります。

－定員になり次第閉め切らせていただきます。

－ 研修会に初めて参加の方を優先させていただきます。

以上

この件に関するお問い合わせ：事務局教育部指導者養成課
電話； 03-5805-2634 FAX : 03-5805-2908 e-mail training@scout. or. jp

      昨年度の様子

＜西会場＞

平成２４年１０月６日(土)～７日(日) 於：兵庫・神戸セミナーハウス

参加者数：１２県連盟３２人 (男：２１人、女：１１人）

（埼玉１、山梨１、富山１、石川１、岐阜 1、愛知５、京都３、兵庫９、

 和歌山１、大阪７、香川１、長崎１）

＜東会場＞

平成２４年１０月１３日(土)～１４日(日) 於：東京・国立オリンピック記念青少年総合センター

参加者数：１１県連盟５１人 (男：２８人、女：２３人）

（北海道１、岩手３、山形１、茨城１、群馬４、埼玉８、千葉３、神奈川７、

 東京１２、静岡６、愛知５）

基本日程： §１ 楽しい集い（楽しく歌おう）(３０分)

      §２ セレモニーと歌(６０分)

      §３ カブ・ビーバーと歌(９０分)

      §４ イェールとアクションソング(４５分)

      §５ キャンプファイアと歌（実習）(９０分)

      §６ ボーイスカウトと歌(６０分)

      §７ 活動とスカウトソング(７０分)

      §８ 歌声を広げよう(７０分)